Jornal Oficial
de Maricá

09 de maio de 2018
Ano X • Edição nº 854 19www.marica.rj.gov.br

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 051 DE 02 DE ABRIL DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora CHRYSTIANE PINHEIRO DA SILVA COELHO gratificação especial estipulada
em 100% ( cem por cento) da função que exerce na Câmara Municipal de Maricá - RJ, conforme Parágrafo
Único do Art. 24 da Lei Complementar nº. 285/2017, com efeito retroativo a 01 de abril de 2018.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 02 de  abril  de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 052  DE 02 DE  ABRIL DE 2018
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor MARCOS FELIPHE MATTOS DE SOUZA nomeado pela portaria nº. 122 de 02 de
maio                                                                                                                                                     de 2017
para exercer o cargo comissionado de Assessor V, nível 1, na Câmara Municipal de Marica-RJ, com efeito
retroativo a 01 de abril de 2018.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 02 de  abril de 2018.
Vereador Aldair Nunes Elias
 PRESIDENTE

PORTARIA Nº 053  DE 02 DE  ABRIL DE 2018
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora JESSICA MIRANDA MENEZES nomeada pela portaria nº. 196 de 02 de janeiro de
2017                                                                                                                                                  para exercer
o cargo comissionado de Assessor IV, nível 5, na Câmara Municipal de Marica-RJ, com efeito retroativo a
01 de abril de 2018.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 02 de  abril de 2018.
Vereador Aldair Nunes Elias
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 054 DE 02 DE  ABRIL DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE CONFERE A LEI COMPLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR a senhora ALINE DE SOUZA BRITES para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR V, nível
1 nesta Câmara, com efeitos retroativos a 01 de abril de 2018.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 02 de  abril de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 055  DE 02 DE  ABRIL DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE CONFERE A LEI COMPLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR o senhor RODRIGO BARROSO DAS CHAGAS para exercer o cargo comissionado de ASSES-
SOR IV, nível 5 nesta Câmara, com efeitos retroativos a 01 de abril de 2018.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 02 de  abril de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Edital de Convocação Nº 09/2018
DO CONCURSO PÚBLICO – N° 001 ∕2017
CONCURSO PARA PRENCHIMENTO DE VAGAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARI-
CÁ – CODEMAR S. A.
O Presidente da CODEMAR – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ, no uso de suas atribui-
ções legais, vem por meio deste, convocar os aprovados no Concurso Público Nº 001/2017 da CODEMAR
S.A., conforme Termo de Homologação publicado no JOM Nº 802 de 16 de outubro de 2017, para TOMAR
POSSE NOS SEUS RESPECTIVOS CARGOS.

INSCRIÇÃO CARGO NOME C L A S S I F I C A -
ÇÃO

23777 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

NATALIA DINIZ SILVA DE CARVA-
LHO 5º

35568 TÉCNICO DE ARQUIVO ANNA BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA 2º

Pelo presente instrumento, ficam os mesmos convocados a comparecerem junto à COMPANHIA DE DE-
SENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, até
o dia 25 de junho de 2018, com todos os documentos solicitados na cartilha entregue aos aprovados no
dia 27 de outubro de 2017, incluindo a carteira de trabalho. A posse e o início dos exercícios serão no dia
02 de julho de 2018.
Publique-se!
Maricá, 07 de maio de 2018.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 /CODEMAR
O(a) Pregoeiro(a): Flávia Maria Nogueira Mattos, no uso de suas atribuições informa, Objeto: Fornecimento
e instalação de um grupo de gerador estacionário, com potência nominal compreendida de 250 kva. Data:
22/05/2018 às 14:30h. Os interessados em retirar o edital deverão comparecer a Rua Jovino Duarte de
Oliveira, nº 481, Galpão Central- 2º andar- Aeroporto de Maricá- Centro- Maricá/RJ, portando carimbo con-
tendo CNPJ e Razão Social, 01 (um) CD-RW virgem e uma resma, das 14h ás 16:30, ou solicitar pelos e-
-mails: licitacoes@codemar-sa.com.br e cplcodemar@gmail.com  Informações pelo telefone: 21 26341318

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

PORTARIA Nº780 DE 04  DE MAIO DE 2018.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT, no uso das suas atribui-
ções legais, com fulcro no que dispõe o Artigo 8º § 2º da Lei Complementar nº 244 e Artigo 12 do Decreto
nº 109 de 22 de outubro de 2014.
RESOLVE:
DESTITUIR
A conselheira da equipe de planejamento estratégico da Autaquia Empresa Pública de Transportes citada
abaixo, por razões de interesse próprio, com efeitos a partir de 04 de maio de 2018.

Nr Nome Cargo
01 Jessica Mayara de Abreu Serra Membro

GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, RJ, 04deMaiode2018.
ANDRÉ LUIZ AZEREDO DA SILVA
PRESIDENTE DA EPT
MAT.: 106024

PORTARIA Nº 781 DE 04  DE MAIO DE 2018.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT, no uso das suas atribui-
ções legais, com fulcro no que dispõe o Artigo 8º § 2º da Lei Complementar nº 244 e Artigo 12 do Decreto
nº 109 de 22 de outubro de 2014.
RESOLVE:
CONSTITUIR
Como membro do Conselho de Planejamento Estratégico da EPT, com efeitos a partir de 04 de maio de
2018, o seguinte membro da Sociedade Civil .

Nr Nome Cargo Nivel superior
01 Walquirene Fernandes Fraga Membro Gestão imobiliaria

GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, RJ, 04deMaiode2018.
ANDRÉ LUIZ AZEREDO DA SILVA
PRESIDENTE DA EPT
MAT.: 106024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018
Objeto: Contratação de instituição financeira (banco) para prestação de serviços bancários afetos aos pa-
gamentos da folha de pessoal, de fornecedores, de prestadores de serviços, aquisições e obras, eventuais
arrecadação e repasse de tributos, bem como a movimentação financeira da Autarquia Empresa Pública
de Transporte (EPT) e a concessão, sem exclusividade, de empréstimos consignados e demais serviços
consignados aos servidores e empregados públicos, ativos, aposentados e pensionistas sempre limita-
dos a 35% (trinta e cinco por cento), conforme Termo de Referência e seus anexos, que ocorrerá no dia
22/05/2018, às 10hs, na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba 01, 2º
Andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer no endereço
acima, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW virgem ou pen drive
e uma resma de papel A4, das 09:30 às 16:30h. Outras informações, se necessárias, serão prestadas
através do e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br.
Maricá / RJ, 08 de maio de 2018.
ODMAR FREDERICO GETÚLIO RAMOS
Pregoeiro CPL/EPT
Matrícula N° 10.00094

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce